
Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

COPIA

Ordinanza n.  150

OGGETTO: STRADA DI COLLEGAMENTO ALLA FRAZIONE DI LONNO (VIA MORONI)  -
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO

IL SINDACO

Preso atto che le avverse condizioni meteorologiche hanno causato la caduta di alberi e lo
smottamento di terreno che ha invaso la carreggiata stradale comunale nel tratto di via Moroni
intercettato tra il bivio per Lonno (SP36) ed il parcheggio di prato Fo’;

Vista l’Ordinanza n. 149 in data 30/10/2018 del Responsabile del Settore Gestione e Controllo del
territorio con la quale è stata istituita la chiusura al transito del tratto di via Moroni sopra richiamato al
fine di consentire l’esecuzione dei lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza;

Preso atto dell’intervento di messa in sicurezza effettuato in data 30/10/2018 secondo le indicazioni
riportate nel verbale di sopralluogo prot. n. 18324 del 30/10/2018;

Ritenuto opportuno, per ragioni di sicurezza, delimitare la zona interessata dallo smottamento e
provvedere all’istituzione del senso unico alternato in prossimità del restringimento della sede stradale;

Visto l’art. 7 del D.Lgs n° 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento
di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive
modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

per i motivi sopra espressi, che qui s’intendono richiamati, l’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO
ALTERNATO regolato da impianto semaforico nel tratto di via Moroni interessato dallo
smottamento fino al ripristino delle condizioni di sicurezza.

DISPONE

L’affissione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;



TRASMETTE

Agli Organi di cui all’Art. 12 del D.Lgs 285/92, nei limiti delle proprie funzioni l’esecuzione della
presente Ordinanza;

AVVISA CHE

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, avverso la presente ordinanza, è ammissibile il ricorso da parte di chiunque vi abbia
interesse :
giurisdizionale, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034 e s.m.i., per presunzione di
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione
e/o dalla notificazione, innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione
territorialmente competente -;
gerarchico, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e
s.m.i., sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, in relazione alla
natura dei segnali apposti, innanzi al Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture, secondo la
procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.;
straordinario, innanzi al Capo dello Stato , ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i. entro il termine di
giorni 120 dalla pubblicazione della presente Ordinanza;


AVVISA CHE

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.i., il responsabile del
procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è geom. Facheris Daniela;
Per le trasgressioni trovano a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste dal
D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni -Nuovo Codice della
Strada- nonché dalla eventuale ed ulteriore normativa vigente in materia, secondo il criterio di
specialità.

Nembro, lì 31-10-2018

IL SINDACO
F.to  Claudio Cancelli

Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente.


